
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

          R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

291012678114357580 - SETRAN 0101 449051 1.200.000,00
291012678114357580 - SETRAN 0126 449092 279.615,82
291012678214357429 - SETRAN 0101 449051 220.000,00
291012678214357430 - SETRAN 0101 449051 871.773,26
291012678214357432 - SETRAN 0101 449039 232.930,44
291012678214357432 - SETRAN 0101 449051 3.791.523,96
291012678214357432 - SETRAN 0124 449051 1.598.522,47
291012678214357432 - SETRAN 0124 449092 3.412.871,77
291012678214357432 - SETRAN 0125 449051 3.295.438,78
291012678214357432 - SETRAN 0125 449092 9.415.155,71
291012678214357432 - SETRAN 0126 449051 5.647.881,39
291012678214357432 - SETRAN 0126 449092 525.098,00
291012678214357433 - SETRAN 0101 449051 1.024.770,88
291012678214357505 - SETRAN 0101 449051 3.265.163,92
291012678214357505 - SETRAN 0124 449092 450.616,00
291012678214357505 - SETRAN 0126 449092 2.277.496,49
522010342114257564 - SUSIPE 0101 449092 1.036.482,91
662012624414226801 - DETRAN 0261 339039 450.000,00

  TOTAL 38.995.341,80
  
Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão 
por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orça-
mento vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):
          R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
291012645114157535 - SETRAN 0124 449051 450.616,00
291012678114357580 - SETRAN 0124 449051 3.412.871,77
291012678214357429 - SETRAN 0124 449051 1.598.522,47
291012678214357429 - SETRAN 0125 449051 3.295.438,78
291012678214357430 - SETRAN 0126 449051 8.730.091,70
291012678214357505 - SETRAN 0125 449051 9.415.155,71
522010342114257565 - SUSIPE 0101 449039 36.482,91
522010342114257566 - SUSIPE 0101 449052 1.000.000,00
662010612514258272 - DETRAN 0261 339039 450.000,00
951012645114157537 - NGTM 4101 449051 10.606.162,46

  TOTAL 38.995.341,80
  
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 5 de junho de 2019.     
HELDER BARBALHO
Governador do Estado
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 442167

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 3.839/2019-CCG
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
 RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de Julho de 2019.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

13935/1 NAZARACI MACEDO NATIVIDADE 14/05/2018 A 
13/05/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

37729/1 EDNA MARIA SANTANA JARDIM 01/01/2018 A 
31/12/2018

08/07/2019 A 
06/08/2019

3263819/1 MARIANA DE JESUS GONÇALVES MONTEIRO 17/06/2017 A 
16/06/2018

15/07/2019 A 
13/08/2019

84743/1 JOÃO FERNANDO FERREIRA NASCIMENTO 01/05/2017 A 
30/04/2018

01/07/2019 A 
30/07/2019

3239942/1 RAIMUNDO ORLANDO SOUZA E SILVA 01/04/2018 A 
31/03/2019

17/07/2019 A 
15/08/2019

36293/2 MARIO CHAVES DA TRINDADE 30/06/2018 A 
29/06/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

5896046/2 VALBIANE DA SILVA LIMA 01/07/2018 A 
30/06/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

5296056/3 LUCIVALDO RODRIGUES MINDELO 21/07/2018 A 
20/07/2019

22/07/2019 A 
20/08/2019

5281172/3 NEUZA MARIA FREITAS TAVARES 21/07/2018 A 
20/07/2019

22/07/2019 A 
20/08/2019

5288410/3 NORTEMILSON DOMAR BARATA 21/07/2018 A 
20/07/2019

22/07/2019 A 
20/08/2019

57231939/1 ELLEN CHRISTINE DE BARROS TAVARES 05/08/2017 A 
04/08/2018

24/07/2019 A 
22/08/2019

5898791/3 JOEL LOBATO DOS SANTOS 09/06/2018 A 
08/06/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

51855773/3 CLÁUDIA VIDIGAL TAVARES NUNES 01/08/2017 A 
31/07/2018

11/07/2019 A 
09/08/2019

57197396/2 THEREZINHA OLIVEIRA DO ROSÁRIO 18/11/2017 A 
17/11/2018

02/07/2019 A 
31/07/2019

5891840/2 JULIO CESAR FERNANDES LOURINHO 02/10/2017 A 
01/10/2018

01/07/2019 A 
27/07/2019

3166473/1 CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA 01/01/2018 A 
31/12/2018

17/06/2019 A 
16/07/2019

5134633/3 LUCIENE BORGES TAVARES 01/03/2018 A 
28/02/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

35408/1 JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JUNIOR 24/04/2018 A 
23/04/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

5276837 DILTON JOSÉ DE OLIVEIRA 21/07/2018 A 
20/07/2019

22/07/2019 A 
20/08/2019

3220206/1 LUIZ OTÁVIO ROMEIRO DE ARAÚJO COSTA 14/04/1987 A 
13/04/1988

08/07/2019 A 
06/08/2019

3157318/1 JORGE AFONSO LOBATO BAHIA 21/06/2018 A 
20/06/2019

05/07/2019 A 
03/08/2019

57224206/1 DANIELLY CRISTINA FREIRE DE SOUZA 05/02/2018 A 
04/02/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

3185982/3 RAIMUNDO ANTONIO MONTEIRO 06/03/2017 A 
05/03/2018

01/07/2019 A 
30/07/2019

3206432/1 MARIA RAIMUNDA BRITO GOMES JANAÚ 11/06/2018 A 
10/06/2019

04/07/2019 A 
02/08/2019

5275792/4 PAULO ROBERTO SANTOS GOMES 21/07/2018 A 
20/07/2019

22/07/2019 A 
20/08/2019

57235051 PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA 01/02/2018 A 
31/01/2019

08/07/2019 A 
06/08/2019

57214014/1 ANA REGO CASTRO 10/02/2018 A 
09/02/2019

15/07/2019 A 
13/08/2019

57234717/3 ANA LÚCIA RODRIGUES NUNES 01/02/2018 A 
31/01/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

183598/1 ROSANGELA DO SOCORRO FERREIRA CARDOSO 01/03/2018 A 
28/02/2019

08/07/2019 A 
06/08/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Junho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 442079
PORTARIA N° 3.853/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publi-
cado no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o disposto no ART. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e Instrução Normativa nº. 1 - SIGOV, de 31 de 
Maio de 2016;
CONSIDERANDO ainda, o termo do Processo nº.: 2019/147370-PG, de 
02/04/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora DANIELLY CRISTINA FREIRE DE SOUZA, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, matricula funcional nº 57224206/ 
1, lotada na Diretoria de Documentação e Informação, a Gratifi cação de 
Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 
02/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de junho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 442160

PORTARIA Nº. 3.847/2019-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2019*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar IVANA MARIA GOMES ARRUDA do cargo em comissão de Asses-
sor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Civil da Governadoria do 
Estado, a contar de 6 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 33.890, 
de 6 de junho de 2019.

PORTARIA Nº. 3.849/2019-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2019*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear IVANA MARIA GOMES ARRUDA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 6 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 33.890, 
de 6 de junho de 2019.


